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اخبار

 اقتصادی

کاهش 19 درصدی شمار مقرری 
بگیران بیمه بیکاری در استان

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفت: 
شــمار مقرری بگیران بیمه بیکاری این اســتان در 
سال گذشته با کاهش 19 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال 1401 همراه بوده است.
به گزارش ایرنا، بابایــی، مدیر کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی اســتان گفت:ســال گذشــته  14 هزار 
و 520 پرونــده متقاضــی بیمه بیکاری در اســتان 
بررسی شد که بیشترین فراوانی آن مربوط به حوزه 

خدمات با ۶0 درصد از کل پرونده ها بوده است.
وی ادامــه داد: آمادگی ادارات تابعــه برای معرفی 
مقرری بگیران واجد شرایط به فرصت های شغلی 
موجــود در بنگاه هــای اقتصادی اعلام شــد که در 
نهایت هزار و 4۶0 نفــر موفق به اشــتغال مجدد و 

ذخیره استحقاق بیمه بیکاری خود شدند.

افزایش پرونده های مشاغل سخت و زیان آور	 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان گفت: 
سال گذشته در جلسات کمیته های بدوی استانی 
تعداد ۶ هزار و 403 فقره درخواســت فرم شــماره 
یک مشــاغل ســخت و زیان آور متقاضیان بررســی 
شــد که نســبت به ســال 1401 که تعداد ۶ هزار و 
1۶2 مورد بود، 4 درصد افزایش داشته است.نرخ 
بیکاری خراسان رضوی در زمستان سال 1402 به 
میزان ۶ و سه دهم درصد و نرخ مشارکت اقتصادی 

استان در این بازه زمانی 44 درصد گزارش شد.

  پلمب 62 کافی شاپ و رستوران
 در مشهد به دلیل گران فروشی و 

تخلف از قوانین صنفی

مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف مشهد گفت: ۶2 
کافی شاپ، آب میوه و بستنی، اغذیه و پیتزا، رستوران 
و ســفره خانه متخلف در مشــهد از ابتدای امســال و 
تشــدید نظارت بر این رسته صنفی به دلیل تخلفات 
متعدد پلمب شدند.به گزارش ایرنا، محسن صیادی 
گفت: 30 مــورد از این تعداد کافی شــاپ و آب میوه 
و بستنی فروشــی و 32 مورد رستوران، سفره خانه، 
اغذیه و پیتزا فروشی و فســت فودی بوده که به دلیل 
تخلفاتی از جمله گران فروشی و رعایت نکردن قوانین 
نظام صنفی پلمب شــده اند.وی افزود: همچنین از 
ابتدای سال ســه واحد عرضه پوشــاک و هفت واحد 
آرایشگاه زنانه و خیاطی نیز در مشهد به دلیل تخلفات 

متعدد پلمب شدند.

حلاجیــان/ مشــارکت مردمــی در ســاختار 
اقتصاد هــر جامعه یکــی از مهم تریــن عوامل 
رشد تولید و رونق اقتصادی است. لیکن این 
مهم، احتیاج به بسترســازی و تامین ساختار 
منسجم برای ورود مردم به بخش های مختلف 
اقتصــادی دارد. در این راســتا دولت وظیفه 
تامیــن ایــن ســاختارها را دارد. بسترســازی 
برای اقتصاد پررونق دارای لایه های مختلف 
سخت افزاری و نرم افزاری گوناگونی است و 
در این ترکیب بندی می توان تامین انرژی را 
اولیه ترین و همچنین اصلی ترین موضوعات 
در ساخت بستر مناسب برای مشارکت مردم 
در اقتصاد و تولید دانست. به طوری که اصلا 
نمی توان بدون انــرژی و خدماتی مانند آب و 
ارتباطات تصور توســعه را نیز از ســر گذراند. 
مجموعــه بســاروج کــه از بیــش از 10 ســال 
گذشته به همین منظور ایجاد شده و مشارکت 
مردمی را نیز در پی داشــته، به طوری که هم 
اکنون 800 واحد از 2 هزار واحد آن به گفته 
رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی اســتان، آماده افتتاح است، 
اکنون بــا مانع تامین زیرســاخت هــای اولیه 
یعنی تامین برق و گاز و آب دســت و پنجه نرم 
می کند. یعنی شــرکت های خدمات رســان 
برق، گاز و آب با توجه به این که در ابتدای راه 
اندازی این مجموعــه، مجوزهای لازم را داده 
اند، حالا برای تامین خدمات خود، با کسری 
اعتبار مواجه اند، به طوری که لازم است پروژه 
با مشــارکت ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان به سرانجام برســد؛ آن هم بعد از بیش 

از 10 سال.

 مجموعه بساروج مصداق عینی شعار 	 
سال

لبافی رئیــس دبیرخانه شــورای گفت و گوی 
دولت و بخش خصوصی اســتان، درخصوص 
مجموعه بســاروج و مشــکلات پیش روی آن 
در مصاحبــه با خراســان گفت: این پــروژه در 
راســتای تکالیف شــهرداری ها بــرای خارج 

کردن مشــاغل مزاحم از شهر اســت که در دو 
قالب انتقال مشاغل موجود و ایجاد تقاضاهای 
جدید، سال هاست که در منطقه ورودی شهر 
مشهد و در منطقه ای به نام بساروج در قالب 2 
هزار واحد صنفی با اخذ مجوزهای مختلف از 

استانداری شروع شده است.
لبافی ضمن تاکید بر این موضوع که این پروژه 
عینا مصداق مطابقت با شــعار ســال اســت، 
توضیح داد: بنا بــه توصیه مقام معظم رهبری 
مبنــی بــر اســتفاده از تــوان مشــارکت مردم 
در جهش اقتصــادی و تولیــد، دقیقا مصداق 

فرمایشات ایشان است.

800 واحد آماده افتتاح	 
او با اشــاره به این که هم اکنون مردم سرمایه 
های خود را در این پروژه آورده اند و الان 800 
واحد آماده افتتاح است، افزود: اما نکته ای که 
وجود دارد این است که شرکت های خدمات 
رســان آب و برق و گاز، می گویند که ما امکان 
تامین برای ایــن مجموعه را نداریم. شــرکت 
برق می گوید که حدود 70 تا 80 میلیارد این 
پروژه هزینه دارد و ســازمان مدیریت باید این 
مبلغ را تامین کند؛ شــرکت گاز نیز به همین 
ترتیب معتقد اســت کــه هزینه هــا باید تامین 
اعتبار شود. در این میان شرکت آب می گوید 

که ما اصلا آب برای تامین این پروژه نداریم.

باید از قبل فکر می شد	 
لبافــی درخصوص این کــه این گــزاره ها هم 
اکنون و بعــد از اخذ مجوزها گفته می شــود، 
اظهار کرد: نکته این است که مجوزها سال ها 
قبل گرفته شده اســت و مردم سرمایه خود را 
آورده اند؛ دســتگاه ها باید از روز اول فکر می 
کردند. مع الوصف ما موضــوع را به دبیرخانه 
شــورای گفت و گــو بردیم؛ پیشــنهادی که ما 
مطرح کردیــم این بود کــه از طریق ســازمان 
برنامــه و بودجه کشــور تامین اعتبــار صورت 
گیــرد اما اســتاندار اعــلام کردند که اســتان 
توانایی حل و فصل موضــوع را دارد. یعنی در 
درون استان می تواند با جابه جایی منابع این 

اتفاق بیفتد.

آب نیست!	 
رئیس دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و 
بخش خصوصی استان ادامه داد: ما موضوع 
را دوباره به دبیرخانه شورای گفت و گو آوردیم 
دســتگاه های مربــوط نیــز آمدنــد و هرکدام 
از نگاه خودشــان مســائلی را مطــرح کردند. 
شرکت برق در جلسه اعلام کرد که می تواند با 
مشارکت سازمان مدیریت و برنامه ریزی کار را 

اجرا کند، شرکت گاز هم طبق همین دستور 
کار اعــلام توانایــی برای اجــرا را داشــت. اما 
شــرکت آب به طور کلی اعلام کرد که مشکل 

تامین آب برای آن جا  را دارد.
لبافی با بیان این که در نهایت قرار شد که هریک 
از دستگاه های خدمات رســان ظرف مدت دو 
هفته بررســی لازم را بــرای بــرآورد منابع لازم 
انجام دهد، اظهار کرد: بعد از این برآوردها قرار 
است که ما مبالغ مورد نیاز را در قالب تفاهم نامه 
استانی با سازمان مدیریت به سرانجام برسانیم.

او درخصوص شرکت مخابرات نیز گفت: برآورد 
شرکت مخابرات چیزی حدود 9 تا 10 میلیارد 
است، این شرکت اعلام کرد به شرط این که در 
ابتدا 800 اشتراک خریداری شود توانایی اجرا 

را خواهد داشت.

10 هزار نفر اشتغال	 
رئیس دبیرخانه شــورای گفت و گــوی دولت 
و بخش خصوصی اســتان، با بیــان این که راه 
انــدازی این مجموعــه حدود 10 هزار شــغل 
ایجاد می کند، اظهار کرد: ما وقتی از اشتغال، 
جهش تولید و مشــارکت مردمی می گوییم و 
نتوانیم موضوعات زیرساختی اولیه مثل انرژی 
و آب را حل کنیم؛ اصلا از چه حرف می زنیم؟ 
وقتی می گوییم مردم بیایید و ما بستر را فراهم 

می کنیم، مگر بستر چیزی غیر این هاست؟

موثرتر از بعضی شهرک ها	 
لبافی با تاکید بر این که ایــن مجموعه ها می 
تواند از بعضی شــهرک ها حتی موثرتر باشد، 
بیان کرد: مــا با راه انــدازی ایــن مجموعه ها 
دو کار انجــام می دهیم، اول این که مشــاغل 
مزاحم را از شهر خارج می کنیم که این برای 
شهر خیلی ارزشمند است و نکته دوم این که 
همه خدمات فنــی در یک جایــی تجمیع می 
شوند و خدمت رســانی راحت تر خواهد شد، 
علاوه بــر همه این ها کاهش خطرات زیســت 
محیطی نیز پــس از راه انــدازی این مجموعه 

اتفاق خواهد افتاد.

»بساروج« راستی آزمایی عزم دولت برای مشارکت مردم

گزارش جلسه 

سیاسی

حمایت جامعه نخبگانی دانشگاه 
 فردوسی مشهد از عملیات 

وعده صادق
دانشجویان و استادان دانشگاه فردوسی مشهد از 
اقدام نظامی سپاه علیه رژیم صهیونیستی حمایت 
کردند.استادان و دانشــجویان دانشگاه فردوسی 
مشــهد ظهر دوشــنبه با تجمع در مقابل ساختمان 
مرکزی دانشــگاه، حمله پهپادی و موشــکی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به سرزمین های اشغالی 
در پاســخ به جنایت رژیم غاصب اســرائیلی را که با 
تخریب ســاختمان کنســولگری ســفارت ایران در 
سوریه منجر به شهادت چند تن از مستشاران سپاه 
از جمله ســردار زاهدی شــده بود، مــورد حمایت و 
پشتیبانی قرار دادند.دانشجویان پرچم های ایران، 
مقاومت لبنان و فلسطین را ســر دست گرفتند و با 
همراه داشــتن پلاکاردهایی حاوی جملاتی چون 
»به جهانی ندهم یک وجب از ایران را / دوران بزن 
در رو گذشته، بزنید می خورید/ اســرائیل از خانه 
عنکبوت سست تر است« حمایت خود را از نیروهای 

نظامی کشورمان بیان کردند.
حجت الاسلام ایمانی مقدم، مسئول نهاد رهبری 
در دانشــگاه فردوسی مشــهد در ســخنانی گفت: 
اتفاقات این 190 روز اخیر در غزه نماد اضمحلال 
تمدن غرب اســت، ده ها هــزار زن، کــودک و پیر و 
جوان قتــل عام شــدند و آن ها ســکوت کــرده اند، 
حقوق بشــر و دموکراســی کجاســت؟ در برابر این 
جنایتکاران پاسخی جز مشت آهنین وجود ندارد. 
وی ادامــه داد: بایــد بــاور کنیــم ایران اســلامی به 
برکت خون شــهدا و ولایــت، یک ابرقــدرت فکری 
و نرم افــزاری و نظامی در جهان اســت.دکتر وطن 
دوست، معاونت فرهنگی دانشگاه فردوسی مشهد 
نیــز در مصاحبه بــا خبرنگار خراســان با اشــاره به 
طوفان الاقصی که توسط نیروی مقاومت فلسطین 
شــکل گرفت و طوفان الاحرار کــه در واقع حرکت 
ملت های آزاده جهــان برای حمایــت از آن ها بود، 
گفت: من عملیات ترکیبی سپاه انقلاب اسلامی به 
همراه جبهه مقاومت را طوفان المقاومت توصیف 
می کنم. این عملیات نشــان داد که جبهه مقاومت 
در منطقــه یک جبهــه واحد اســت. ایــن اتفاق یک 
نقطــه عطف اســت، زیــرا نشــان داد رژیــم غاصب 
صهیونیســتی نــه تنهــا برخــلاف ادعایــش قدرت 
نظامی آن چنانــی ندارد. بلکه همان طور که ســید 
حسن نصرا... بیان کرده ، سست تر از خانه عنکبوت 
است. امیدواریم این عملیات و عملیات های جبهه 
مقاومت ادامه پیدا کند و شاهد از بین رفتن این غده 

سرطانی باشیم. 


